

RECEBEMOS DE Empresa Lucro Presumido Ltda OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 01/01/2020 VALOR TOTAL: 1.950,00 DESTINATÁRIO: NF-E EMITIDA EM AMBIENTE DE HOMOLOGACAO - SEM VALOR FISCAL - Rua do Bosque, 238, Barra Funda, São Paulo - SP, CPF: 765.865.078-12

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº000.000.002
SÉRIE 1

Empresa Lucro Presumido Ltda


Avenida Paulista, 1
Ao lado da casa
Bela Vista
São Paulo - SP
01311-000
Fone: (11) 99999-9999

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAÍDA

1

Nº 000.000.002
SÉRIE 1
FOLHA 1/1


CHAVE DE ACESSO
3520 0159 5943 1500 0157 5500 1000 0000 0220 6277 7169

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda

INSCRIÇÃO ESTADUAL
078016350838

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB

CNPJ / CPF
81.583.054/0001-29

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
NF-E EMITIDA EM AMBIENTE DE HOMOLOGACAO - SEM VALOR FISCAL

CNPJ / CPF
765.865.078-12

DATA DA EMISSÃO
01/01/2020

ENDEREÇO
Rua do Bosque, 238

BAIRRO / DISTRITO
Barra Funda

CEP
01136-000

DATA DA ENTRADA / SAÍDA
01/01/2020

MUNICÍPIO
São Paulo

FONE / FAX
(11) 3881-7417

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA / SAÍDA
12:00:00

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL
ENTREGA

CNPJ / CPF
19.602.452/0001-71

IE

ENDEREÇO
Estrada Bucarest, 202

BAIRRO / DISTRITO
Granja Viana

CEP
06709-160

MUNICÍPIO
Uberaba

UF
MG

FONE

FATURA / DUPLICATAS

NÚMERO
123456

VALOR ORIGINAL
11.749,00

VALOR DO DESCONTO
0,00

VALOR LÍQUIDO
11.749,00

001 22/09/2025 5.874,50

002 29/09/2025 5.874,50

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS
953,36

VALOR DO ICMS
171,60

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST
0,00

VALOR DO ICMS ST
0,00

VALOR APROX. TRIBUTOS
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.950,00

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
1.950,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL
André e Lorenzo Padaria ME

FRETE POR CONTA
0 - Remetente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF
82.534.886/0001-18

ENDEREÇO
Rua Antônio Augusto Ferreira

MUNICÍPIO
Belo Horizonte

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0649512387190

QUANTIDADE
198

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
518,050

PESO LÍQUIDO
518,050

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UN.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	%ICMS	%IPI
ITE-002	BATATA CHIPS ONDULADA SABOR CEBOLA E SALSA 20 X 45G => Lote: 10252024 Qtd: 200,00 Fab: 01/05/2024 Val: 25/01/2027 => Lote: 20252025 Qtd: 100,00 Fab: 25/01/2024 Val: 12/07/2028	20052000	010	6403	CX UN	12,00 240,00	38,000 1,900	456,00	456,00	54,72	0,00	12,00	0,00
ITE-003	BATATA CHIPS ONDULADA SABOR CHURRASCO 20 X 45G => Lote: 10252024 Qtd: 200,00 Fab: 01/05/2024 Val: 25/01/2027 => Lote: 20252025 Qtd: 100,00 Fab: 25/01/2024 Val: 12/07/2028	20052000	010	6403	CX UN	12,00 240,00	38,000 1,900	456,00	456,00	54,72	0,00	12,00	0,00
ITE-004	BATATA CHIPS ONDULADA SABOR ORIGINAL 20X45G	20052000	010	6403	CX UN	18,00 360,00	38,000 1,900	684,00	684,00	82,08	0,00	12,00	0,00
ITE-015	BATATA CHIPS ONDULADA SABOR ORIGINAL 8 X 350G cProdANP: 510101001 descANP: OLEO COMBUSTIVEL A1 UFCons: SP	20052000	010	6403	CX UN	5,00 40,00	98,000 12,250	490,00	490,00	58,80	0,00	12,00	0,00
ITE-333	BATATA PALHA 8 X 800G cProdANP: 510101001 descANP: OLEO COMBUSTIVEL A1 UFCons: SP	20052000	010	6403	CX UN	50,00 400,00	140,800 17,600	7.040,00	7.040,00	844,80	0,00	12,00	0,00
ITE-048	SALGADINHO DE TRIGO SABOR BACON 10 X 200G cProdANVISA: 123456789 PMC: 120,00	19059090	010	6403	FD UN	6,00 60,00	44,000 4,400	264,00	264,00	31,68	0,00	12,00	0,00
ITE-050	SALGADINHO DE MILHO SABOR CEBOLA 10 X 200G cProdANVISA: 123456789 PMC: 120,00	19059090	010	6403	FD UN	6,00 60,00	40,000 4,000	240,00	240,00	28,80	0,00	12,00	0,00
ITE-298	SALGADINHO DE MILHO SABOR CEBOLA 10 X 45G	19059090	010	6403	FD UN	20,00 200,00	8,000 0,800	160,00	160,00	19,20	0,00	12,00	0,00
ITE-300	SALGADINHO DE TRIGO SABOR BACON 10 X 45G	19059090	010	6403	FD UN	20,00 200,00	8,000 0,800	160,00	160,00	19,20	0,00	12,00	0,00
ITE-299	SALGADINHO DE MILHO SABOR PRESUNTO 10 X 45G	19059090	010	6403	FD UN	10,00 100,00	8,000 0,800	80,00	80,00	9,60	0,00	12,00	0,00
ITE-329	SALGADINHO DE MILHO SABOR CHURRASCO 10 X 45G	19059090	010	6403	FD UN	10,00 100,00	8,000 0,800	80,00	80,00	9,60	0,00	12,00	0,00
ITE-330	SALGADINHO DE MILHO SABOR QUEIJO 10 X 45G	19059090	010	6403	FD UN	10,00 100,00	8,000 0,800	80,00	80,00	9,60	0,00	12,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Venda com ICMSST, conforme Decreto Estadual do Para no 2.401/2022 e Protocolos ICMS no 196/2009, 26/10 e 85/11. Condicao de Pagamento: 25/35/45 dias. PLACA 01: ABC1D23 SP, PLACA 02: EFG5678 FORMA DE PAGAMENTO: COB BOLETO (BANCO EMITE). Numero do Orcamento:06/12/3456768. Venda com ICMSST, conforme Decreto Estadual do Para no 2.401/2022 e Protocolos ICMS no 196/2009, 26/10 e 85/11.

RESERVADO AO FISCO